ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

LEI Nº 3.534, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014.

“Autoriza o Poder Executivo a, alterar o valor

da ação no Anexo I, da Lei Municipal n.º

3305, de 20 de dezembro de 2013 - Plano

Plurianual, e na Lei Municipal n.º 3.518, de 19

de novembro de 2014 – Lei de Diretrizes

Orçamentárias, Abre Crédito Adicional

Especial e dá Outras Providencias”.

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso das

atribuições que lhe são conferidas no inciso IV, art. 54 da Lei Orgânica do Município;

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Essa Lei autoriza o Poder Executivo Municipal a, alterar valores nas

ações no Plano Plurianual, e na Lei de Diretrizes Orçamentárias:

I - Altera o valor das ações do Anexo I, da Lei Municipal n.º 3305, de 20 de

dezembro de 2013 - Plano Plurianual, conforme segue abaixo.

II - Altera o valor das ações do Anexo I, da Lei Municipal n.º 3.518, de 19

de novembro de 2014 - Lei de Diretrizes Orçamentária, conforme segue abaixo:

Suplementar

Programa:  0001 -  PROCESSO LEGISLATIVO

Função/Subfu

nção/Ação

Descrição da Ação Produto Un.

Medida

Met

a

Valor Fonte

01.031.2069

3.1.90.91

Manutenção da

Câmara Municipal

Programa

Atendido

UN 1

760.000,00

Recurs

os

Próprio

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO 760.000,00

Art. 2º Para dar cobertura nas ações alteradas do artigo 1º será anulada de

igual valor, conforme segue abaixo, os recursos em conformidade nos termos artigo 43 da Lei

Federal 4.320/64 e seus incisos.

Anular

Programa: 0002 – APOIO ADMINISTRATIVO

Função/Subfunç

ão/Ação

Descrição da Ação Produto Un.

Medid

a

Meta Valor Fonte

04.122.2021 Gestão da Secretaria de

Infra Estrutura e Serviços

Urbanos

Unidade

Atendida

Ano 1 200.000,00 Recursos

Próprio

04.122.2080 Gestão da Secretaria de

Administração

Pessoas

Atendida

UN 1 200.000,00 Recursos

Próprio

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

Programa:  0003 - GESTÃO DAS FINANÇAS PUBLICAS

Função/Subfunçã

o/Ação

Descrição da Ação Produto Un.

Medid

a

Meta Valor Fonte

24.122.2001 Manutenção do

Gabinete do Prefeito

Programa

s

atendidos

UN 1 160.000,00 Recursos

Próprio

Programa:  0005 - GESTÃO DAS POLÍTICAS DE GOVERNO

Função/Subfunç

ão/Ação

Descrição da Ação Produto Un.

Medid

a

Meta Valor Fonte

04.123.2014 Manutenção da

Coordenadora de

Finanças

Programa

s

atendidos

UN 1 200.000,00 Recursos

Próprio

TOTAL DAS ANULAÇÕES    760.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Alto Araguaia, 09 de Dezembro de 2014.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO

Prefeito Municipal
Visto em

_______/_______/________

__________________
Procurador Jurídico